
令和 4 年 1 月 18 日 

関係機関 事業所各位 

医療法人社団清新会 

介護老人保健施設ピースプラザ 

施設長 能勢 淳子 

介護老人保健施設ピースプラザにおける 

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-19）発生についてのお知らせ 

 

 本日、当法人内「介護老人保健施設ピースプラザ」において入所サービスに関わる職員 1 名より、新型

コロナウイルスの感染が確認されましたのでご報告申し上げます。 

 現在、保健所に報告するとともに濃厚接触者の特定と感染拡大防止の対応に当たっております。 

 

（発生までの経緯） 

令和 4 年 1 月 16 日 発症前最終勤務 

     1 月 17 日 勤務予定であったが喉に違和感があり欠勤（管轄自治体へ連絡） 

     1 月 18 日 自治体指定の医療機関を受診。ＮＥＡＲ法にて「陽性」確認 

 

（今後の対応） 

当該フロアでの新規お受入れの（原則）中止。 

※ご利用予定であった方へのご連絡は個別に調整の連絡をさせていただきます。 

当該フロア以外のお受入及び、通所リハビリテーションに関してはサービスの提供を継続いたします。 

当該フロアご利用者及び、職員に対してのＰＣＲ検査の実施。 

 

 また、面会は当面の間中止とさせていただきます。 

 

ご利用の皆様、関係者の皆様にはご不便、ご迷惑をお掛け致しますが何卒ご理解、ご協力を賜りますよ

う心よりお願い申し上げます。 

※今後の経過に関しましては、進捗があり次第、当ホームページにてご報告させていただきます。 

 

ご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。 

介護老人保健施設ピースプラザ（入所、ショートステイ） 

ＴＥＬ：042-336-4811 

担当：加藤、髙橋、木越 

介護老人保健施設ピースプラザ（通所リハビリテーション） 

ＴＥＬ：042-336-5670 

担当：平井、青木、東 


